
Quarta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 201414 DIÁRIO OFICIAL Nº 32785

de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do exercício 
corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 com 
base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1765 , 04 DE DEZEMBRO DE  2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da  SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011   e 
considerando o Memº. Nº 00069 / 14 - CERAT - PARAGOMINAS
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANA CLAUDIA ARAÚJO DE 
ASSIS , cargo Gerente Fazendário, matrícula nº 052661900/2,  
portador do CPF nº 392.235.072-00, Suprimento de Fundos no 
valor total de R$ 1.076,71 ( Mil e setenta e seis reais  e 
setenta e um centavos ), o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária :
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 676,71 ( 
Seiscentos e setenta e seis reais e setenta e um centavos )
33.90.39 - O .S.P.T. JURÍDICO: R$ 400,00 ( Quatrocentos 
reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT-PARAGOMINAS , não subordinadas ao  processo normal 
de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do exercício 
corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 com 
base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1766 , 04 DE DEZEMBRO  DE  2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da  SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011  e 
considerando o     Memº  nº 00208/14 - CERAT - TUCURUÍ
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) ROSEMEIRE DO SOCORRO DE 
SOUZA MARTINS  , cargo Assistente Técnico I,  matrícula nº 
032515430/1 , portador do CPF nº 223.435.802-78 , Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 1.000,00 ( Mil reais ) , o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária :
17101.04.129.1365. 6810-GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 ( Mil 
reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CERAT-TUCURUÍ , não subordinadas ao  processo normal 
de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do exercício 
corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 com 
base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº  1762, 04  DE  DEZEMBRO DE  2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da  SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011    e 
considerando o Mem. nº 00150/14 - CERAT- MARABÁ
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) ANA MÁRCIA MENDES BRAGA, 
cargo Agente  Administrativo , matrícula nº 052258840/1 
portador do CPF nº 281.986.382-53, Suprimento de Fundos no 
valor total de R$ 2.000,00 ( Dois mil reais ) , o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÕES DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.200,00 (Mil e 
duzentos reais )
33.90.39 - O. S. T. P.  JURÍDICA- R$ 800,00 ( Oitocentos 
reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CERAT- MARABÁ , não subordinadas ao  processo normal 
de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do exercício 
corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 com 
base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA  Nº 1771, 09 DE  DEZEMBRO  DE  2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011  
e considerando o Memº nº 00063/ 14 - CECOMT- SERRA DO 
CACHIMBO.
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) LAUREMIR PAMPLONA 
MARTINS   ,   cargo Técnico em Contabilidade, matrícula nº 
000503770/1, portador do CPF nº 056.319.472-34, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro mil  reais ) 
o qual deverá observar a classifi cação orçamentária:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO : R$ 4. 000,00 (Quatro 
mil  reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT-SERRA DO CACHIMBO, não subordinadas ao  processo 
normal de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do 
exercício corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 
com base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1758 ,  04  DE  DEZEMBRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, de 
26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011    e 
considerando o Memº nº 00040/ 14 - CECOMT- ARAGUAIA
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) FLORIPES MARIA GARCIA, 
cargo  secretário de Gabinete, matrícula nº 057070300/1, 
portador do CPF nº 234.843.142-49 , Suprimento de Fundos no 
valor total de R$ 4.000,00 (Quatro mil reais ) ,o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária :
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30-  MATERIAL DE CONSUMO : R$ 4.000,00 ( Quatro 
mil reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CECOMT- ARAGUAIA, não subordinadas ao  processo normal 
de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do exercício 
corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 com 
base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1757,  04 DE DEZEMBRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011, e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Mem. nº 00064 / 14 - CERAT - ALTAMIRA
RESOLVE:
CONCEDER ao (a) servidor (a) CLEONICE CARVALHO DE 
SOUZA VENANCIO, cargo Agente  Administrativo , matrícula 
n.º 051386120/1, portador do CPF n.º 131.199.582-04, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1. 900,00 (  Mil 
e novecentos reais  ) o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária abaixo:
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
90.30- MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.000,00 (Mil reais)
33.90.39- O. S. T. P. JURÍDICA: R$ 900,00 (Novecentos 
reais)
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CERAT-ALTAMIRA, não subordinadas ao  processo normal 
de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do exercício 
corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 com 
base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº  1769 , 09 DE  DEZEMBRO  DE  2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da  SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011   e 
considerando o Mem. nº 00131/14  - CECOMT-  GURUPI
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) OSCARINA SUELY SALHEB 
PACHECO ,  cargo Técnico , , matrícula nº 032502290/2, 
portador do CPF nº 281.696.112-53, Suprimento d0e Fundos no 
valor total de R$ 2.000,00   (Dois  mil  reais  ), o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária :

17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA  ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO : R$ 2.000,00 (  Dois  
mil  reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas 
da CECOMT-GURUPI, não subordinadas ao  processo normal 
de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do exercício 
corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 com 
base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº 1763 ,  04 DE  DEZEMBRO  DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da  SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando os Memº nº 00089 / 14 - CERAT -  MARITUBA
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a)  IZANETE LOPES DA SILVA ,  
cargo Auxiliar Técnico , matrícula  nº 051494870/1,  portador do 
CPF n° 215.563.002-63, Suprimento de Fundos no valor total de 
R$ 1.400,00 ( Mil  e quatrocentos reais  ) , o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária :
17101.04.129.1365.6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 1.100,00  ( Mil e 
cem reais)
33.90.39- O. S. T. P.  JURÍDICA: R$ 300,00 (  Trezentos  
reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT- MARITUBA, não subordinadas ao  processo normal 
de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do exercício 
corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 com 
base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.

ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

PORTARIA Nº  1761 , 04 DE DEZEMBRO DE 2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº n.º 00136/14 - CGAL - COORDENAÇÃO.
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) JOSÉ REINALDO ROCHA DA 
SILVA , cargo Agente de Portaria , matrícula n.º  5149657/1, 
portador do CPF nº 070.669.532-15, Suprimento de Fundos no 
valor total de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais )  , o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária :
17101.04.122.1297.4534- OPERACIONALIZAÇÃO DAS 
AÇÕES ADMINISTRATIVAS:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.200,00 (Quatro 
mil e duzentos reais )
33.90.39 - O .S.P.T. JURÍDICA: R$ 800,00 ( Oitocentos 
reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO LOGÍSTICO - COORDENAÇÃO, 
não subordinadas ao  processo normal de aplicação, referente 
ao mês  de DEZEMBRO  do exercício corrente , e deverão ser 
aplicados até o  dia 19/12/2014 com base na PORTARIA Nº 1680 
de 21/11/2014 da Diretoria de Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração
PORTARIA Nº 1764, 04 DE  DEZEMBRO DE  2014
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO da  SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 0262, de 26.01.2011,  e a PORTARIA Nº 0263, 
de 26.01.2011, publicadas no DOE nº 31844, de 31.01.2011 e 
considerando o Memº nº 00092 / 14 - CERAT - REDENÇÃO
RESOLVE :
CONCEDER ao (a) servidor (a) MARIA DE LOURDES 
RODRIGUES ALVES, cargo Gerente de Administração ,  
matrícula nº 000488520/1,  portador do CPF nº 118.418.852-
15 , Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.900,00 ( Mil 
e novecentos  reais ) , o qual deverá observar a classifi cação 
orçamentária :
17101.04.129.1365. 6810 - GESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FAZENDÁRIA
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO- R$ 1.900,00 ( Mil e 
novecentos  reais )
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da 
CERAT- REDENÇÃO, não subordinadas ao  processo normal 
de aplicação, referente ao mês  de DEZEMBRO  do exercício 
corrente , e deverão ser aplicados até o  dia 19/12/2014 com 
base na PORTARIA Nº 1680 de 21/11/2014 da Diretoria de 
Administração.
A  prestação de contas deverá ocorrer até o dia 29/12/2014.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração

Protocolo 779566


